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Република Северна Македонија

Општина    Босилово

                           Tел./ : 034 /371-600            E-mail:   opstinabosilovo1@gmail.com           www.opstinabosilovo.gov.mk

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ИНСПЕКЦИСКИ РАБОТИ   ( ИНСПЕКТОРАТ )  -  ОПШТИНСКИ КОМУНАЛЕН ИНСПЕКТОР
ЛИСТА ЗА ПРОВЕРКА ПРИ РЕДОВЕН ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР  

Назив на закон :  ЗАКОН ЗА КОМУНАЛНИ  ДЕЈНОСТИ   . 
Субјекти на надзор : 
Надлежна инспекциска служба :  Општински  Комунален  Инспектор .
ИП1. Бр._________________________________Датум________________                                                               датум на ИН                                                         ___
	Податоци за субјектот на надзор

	Полн назив на субјектот на надзор 
	

	Седиште на субјектот на надзор - адреса
	

	Единствен матичен број /

ЕДБ /ЕМБГ ( за физичко лице)
	

	Број на лична карта или патна исправа и  Рок на важност  
     ( за физичко лице )
	

	Шифра и назив на претежна дејност 
на субјектот на надзор 
	

	Име/презиме на законски застапник  на субјектот на надзор 
	

	Лице за контакт, телефон, е-маил
	

	Податоци за инспекцискиот надзор

	Датум и место на спроведување
 на надзорот 
	

	Предмет на инспекциски надзор 


	

	Име/презиме на инспекторот 

Број на службена легитимација
	Борче Минов  службена легитимација број 35-0006


ЛИСТА ЗА ПРОВЕРКА ПРИ РЕДОВЕН ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР ПО ЗАКОН ЗА КОМУНАЛНИ  ДЕЈНОСТИ
	Број на член
	Законска обврска / барање
	Усогласеност

ДА / НЕ
	
	ЗАБЕЛЕШКА

	Член 16

ставови

 (1) (2).

	ДАЛИ се постапува во согласност со одредбите на 

Член  16   Ставoви  (1),  (2)  од овој закон ?
 (1)  Сопственик на градежен објект изграден согласно со закон е должен објектот да го приклучи на комунална инфраструктура.
(2)  Градежен објект изграден спротивно на закон не смее да се приклучи на комунална инфраструктура.
	
	Член 42

(1) Глоба во износ од 200 до 250 евра во денарска противвредност   ќе му изрече за сторен прекршок на   физичко лице - корисник на комунална услуга, ако:

-  не изврши приклучување на градежен објект изграден согласно со закон, на комунална инфраструктура (член 16 став (1)),
- изврши приклучување на објект што е изграден спротивно на закон, на комунална инфраструктура (член 16 став (2)),
	ЗА КОРИСНИК  НА УСЛУГА

	Член 16

ставови

 (5), (6) .
	ДАЛИ се постапува во согласност со одредбите на 

Член  16   Ставoви  (5),  (6)  од овој закон ? 
 (5)  Во општини каде што нема изградено канализационен систем, сопствениците на објектите се должни да изградат септички јами.
(6)  Поблиските услови за изградба на септичките јами и начинот на нивното одржување и чистење ги пропишува министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за работите од комуналната дејност.
	
	Член 42

(1) Глоба во износ од 200 до 250 евра во денарска противвредност   ќе му изрече за сторен прекршок на   физичко лице - корисник на комунална услуга, ако:
- не изгради септичка јама согласно пропишаните услови (член 16 став (6)) и


	ЗА КОРИСНИК  НА УСЛУГА

	Член 16
Став (7)  


	ДАЛИ се постапува во согласност со одредбите на 

член   16   Став (7) од овој закон ?
 (7)  По исклучок на ставовите (2) и (4) на овој член објект кој е изграден спротивно на закон може да се приклучи на комунална инфраструктура доколку за истиот е издадена урбанистичка согласност согласно со Законот за постапување со бесправно изградени објекти.

	
	
	ЗА

ДАВАТЕЛ НА УСЛУГА  И   ЗА КОРИСНИК  НА УСЛУГА


ЛИСТА ЗА ПРОВЕРКА ПРИ РЕДОВЕН ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР ПО ЗАКОН ЗА КОМУНАЛНИ  ДЕЈНОСТИ 
	Број на член
	Законска обврска / барање
	Усогласеност

ДА / НЕ
	
	ЗАБЕЛЕШКА

	Член 18

Став (1)


	ДАЛИ се постапува во согласност со одредбите на 

член   18   Став (1) од овој закон ?
(1)   Давањето на комунална услуга на корисник на индивидуална комунална потрошувачка се воспоставува врз основа на договор склучен меѓу давателот и корисникот на услугата на начин утврден согласно со закон.


	
	Член 41

(1) Глоба во износ од 1.500 до 3.000 евра во денарска противвредност ќе му изрече за сторен прекршок на правно лице - давател на комунална услуга, ако:
-  давањето на комунална услуга го врши без договор (член 18 став (1)),
	ЗА

ДАВАТЕЛ НА УСЛУГА  И   ЗА КОРИСНИК  НА УСЛУГА

	Член 18

Став (2), 


	ДАЛИ се постапува во согласност со одредбите на 

член   18   Став (2) од овој закон ?
 (2)   Ако корисникот на комуналната услуга за која има склучено договор редовно не ги плаќа обврските за давање на комуналната услуга, давателот на комуналната услуга може да го прекине давањето на комуналната услуга на начин утврден со договорот склучен за давање на комуналната услуга.
	
	
	ЗА

ДАВАТЕЛ НА УСЛУГА  И   ЗА КОРИСНИК  НА УСЛУГА

	Член 18
ставови

(3), (4)

	ДАЛИ се постапува во согласност со одредбите на 

Член  18   Ставoви  (3),  (4) ,    од овој закон ? 

(3)  Давањето на комунални услуги може привремено да му се ограничи на корисникот на индивидуална комунална потрошувачка ако истата ја користи ненаменски или комуналната услуга ја користи преку дозволениот обем или спротивно на одредбите од Одлуката за комунален ред.
(4)  По престанок на причините за прекин на користење на комуналната услуга, давателот на комуналната услуга е должен веднаш, а најдоцна наредниот ден од денот на поднесувањето на барањето од страна на корисникот на услугата, да продолжи со давање на комуналната услуга.

	
	
	ЗА

ДАВАТЕЛ НА УСЛУГА  И   ЗА КОРИСНИК  НА УСЛУГА


ЛИСТА ЗА ПРОВЕРКА ПРИ РЕДОВЕН ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР ПО ЗАКОН ЗА КОМУНАЛНИ  ДЕЈНОСТИ   
	Број на член
	Законска обврска / барање
	Усогласеност

ДА / НЕ
	
	ЗАБЕЛЕШКА

	Член 18

Став  (5)


	ДАЛИ се постапува во согласност со одредбите на 

18   Став  (5)  од овој закон ? 
 (5)  Доколку давателот на комуналната услуга не продолжи со давање на комуналната услуга по престанокот на причините за прекин на користење на комуналната услуга, корисникот има право на приговор во рок од 15 дена од денот на ограничувањето согласно со закон до Министерството за транспорт и врски.

	
	
	ЗА

ДАВАТЕЛ НА УСЛУГА  И   ЗА КОРИСНИК  НА УСЛУГА

	Член 22


	ДАЛИ се постапува во согласност со одредбите на 

22   од овој закон ? 
 (1)  За користење на комуналните услуги од индивидуалната комунална потрошувачка од членот 14 став (1) од овој закон се плаќа надоместок утврден со посебните закони со кои се уредуваат одделни комунални дејности.

(2)  Висината на надоместокот од ставот (1) на овој член ја утврдува давателот на комуналната услуга по претходно добиена согласност од општините, општините во градот Скопје, односно градот Скопје, односно Владата на Република Северна Македонија за јавните претпријатија основани од Владата на Република Северна Македонија. 

	
	
	ЗА

ДАВАТЕЛ НА УСЛУГА  И   ЗА КОРИСНИК  НА УСЛУГА


ЛИСТА ЗА ПРОВЕРКА ПРИ РЕДОВЕН ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР ПО ЗАКОН ЗА КОМУНАЛНИ  ДЕЈНОСТИ   
	Број на член
	Законска обврска / барање
	Усогласеност

ДА / НЕ
	
	ЗАБЕЛЕШКА

	Член 24


	ДАЛИ се постапува во согласност со одредбите на 

Член  24   од овој закон ? 
 (1)  Надоместокот за користење на комуналните услуги од индивидуалната комунална потрошувачка од членот 14 став (1) од овој закон се пресметува во мерни единици, и тоа:

-   снабдување и испорака на вода за пиење во денари по метри кубни,

-   снабдување и испорака на технолошка вода во денари по метар кубен,

-   одведување и прочистување на отпадни води во денари по метри кубни,

-   општински превоз на патници во патниот сообраќај, во денари по патник,

-   снабдување со топлотна енергија во џули/м2/м3,

-  снабдување и испорака на гас во денари по нормален м3,

-   собирање и транспортирање на комунален отпад во денари по м2/кг/паушал или во денари по м3 по член на домаќинство,

-   одржување и користење на пазари на големо и мало,

 по продажно место, во денари/површина и

-    чистење на оџаци, во денари по м/ф.

	
	Член 41

(1) Глоба во износ од 1.500 до 3.000 евра во денарска противвредност ќе му изрече за сторен прекршок на правно лице - давател на комунална услуга, ако:
-   изврши наплата на надоместок за извршена комунална услуга спротивно на мерните единици утврдени во членот 24 од овој закон 
и
Член 41

(2)  Глоба во висина од 350 до 450 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршокот од ставот (1) на овој член и на одговорното лице во правното лице – давател на комуналната услуга. На одговорното лице во правното лице од ставот (1) на овој член, може да му се изрече и санкција за забрана за вршење на определена должност или професија.

	ЗА

ДАВАТЕЛ НА УСЛУГА  И   ЗА КОРИСНИК  НА УСЛУГА


ЛИСТА ЗА ПРОВЕРКА ПРИ РЕДОВЕН ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР ПО ЗАКОН ЗА КОМУНАЛНИ  ДЕЈНОСТИ  
	Број на член
	Законска обврска / барање
	Усогласеност

ДА / НЕ
	
	ЗАБЕЛЕШКА

	
	
	
	
	

	Член 37


	ДАЛИ се постапува во согласност со одредбите на 
Член 37 од овој Закон ?

Субјектите на надзорот се должни на државните комунални инспектори на Државниот комунален инспекторат, на комуналните инспектори на општините, општините во градот Скопје и градот Скопје да им овозможат непречено спроведување на инспекцискиот надзор и да им ја дадат на увид целокупната потребна документација за вршење на надзорот
	
	Член 41

(1) Глоба во износ од 1.500 до 3.000 евра во денарска противвредност ќе му изрече за сторен прекршок на правно лице - давател на комунална услуга, ако:

-  на надлежните инспектори не им овозможи непречено вршење на инспекцискиот надзор и не им ја даде на увид потребната документација (член 37).
Член 42

(1) Глоба во износ од 200 до 250 евра во денарска противвредност   ќе му изрече за сторен прекршок на   физичко лице - корисник на комунална услуга, ако:

-  на надлежните инспектори не им овозможи непречено вршење на инспекцискиот надзор и не им ја даде на увид потребната документација (член 37).

	ЗА

ДАВАТЕЛ НА УСЛУГА  И   ЗА КОРИСНИК  НА УСЛУГА


ИП1. Бр._________                                    претставник на субјектот                                                                                        Општински Комунален Инспектор

                                                                        на инспекцискиот надзор                                                                                                               Борче   Минов

  _______________.2022 г.                    (име, презиме, потпис, печат)                                                                                   Службена легитимација бр. 35-0006







